2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	19 июля 2024 года

	№
	992

Об установлении публичного сервитута в целях прокладки и эксплуатации напорной канализации в границах полосы отвода автомобильной дороги

	Рассмотрев ходатайство МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал», представленные документы, руководствуясь главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить в интересах муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства городского округа города Вологды «Вологдагорводоканал» (ИНН 3525023596, ОГРН 1023500894020, место нахождения: город Вологда, Советский проспект, д. 128) публичный сервитут в целях прокладки и эксплуатации  напорной канализации по объекту: «Реконструкция КНС-21 в п. Ананьино в городе Вологде и строительство напорной канализации от КНС-21» при пересечении полосы отвода автомобильной дороги общего пользования федерального значения А-114 Вологда-Тихвин-автомобильная дорога Р-21 «Кола» на участке км 4+925 в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:
	35:24:0403001:31, 35:24:0103002:1514, входящих в состав единого землепользования с кадастровым номером 35:24:0000000:15, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автомобильная дорога А-114 Вологда-Новая Ладога до магистрали «Кола» (через Тихвин). Почтовый адрес ориентира: Вологодская область, г. Вологда;
	35:24:0403001:49 с местоположением: Вологодская обл., г. Вологда;
	35:24:0103002:3025 с местоположением: Вологодская обл., г. Вологда.
2.  Установить срок публичного сервитута – 49 лет.
3. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с его видом разрешенного использования будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута -  до 17 октября 2024 года.
4. Инвестиционная программа МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал» по строительству, реконструкции и модернизации систем водоснабжения и водоотведения города Вологда на 2024 - 2028 годы утверждена  приказом Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 18 декабря 2023 года № 641-р.
5. Договор от 4 марта 2024 года № 20/2024 на осуществление прокладки и дальнейшей эксплуатации напорной канализации в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования федерального значения А-114 Вологда-Тихвин-автомобильная дорога Р-21 «Кола» на участке км 4+925 заключен с Федеральным казенным учреждением «Управление автомобильной магистрали Москва-Архангельск Федерального дорожного агентства».
	6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 14 марта 2002 года № 10 «О введении в действие Санитарных правил и норм «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02».
	7.  Утвердить границу публичного сервитута согласно описанию местоположения границ в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
	8. Департаменту градостроительства Администрации города Вологды в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
	8.1.  Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 	8.2. Направить в адрес МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с требованиями подпункта 5 пункта 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.
	8.3. 	Направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Вологодской области.

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды						                   А.Н.Накрошаев

image1.png